
Sehen Sie Verbesserungspotenzial? Wir
verbessern Ersatzteile nach Ihren Wünschen!

Maßgeschneidert. Qualitativ. Preislich.

Schreiben Sie uns eine Email oder wenden Sie 
sich an Ihren persönlichen Ansprechpartner.

participate@manrolandgoss.com

Neuentwicklung der Scharniere
Für die Illustrationsdruckmaschinen von 
manroland Goss.

Einbauort: Plattenwechseleinrichtung im 
Aggregat Druckeinheit.

Im Vergleich zur Vorgängerversion besteht 
das Scharnier komplett aus nichtrosten-
dem Edelstahl.

Mit der richtigen Pflege profitieren Sie da-
durch von zahlreichen Vorteilen.
Die Pflegeanleitung finden Sie auf Seite 2.

Bessere Qualität. Gleicher Preis.

Vorteile

Einfache & schnelle Montage 

Erleichterte Reinigung

Keine Korrosion

Geringe Lagerhaltungskosten

Langlebiger & höhere Produktqualität

Besserer Schutz gegen Verschmutzung

Besseres Preis-Leistungs-Verhältnis

Neu. Besser. Günstiger.

SCHARNIER Edelstahlausführung zur Plattenwechseleinrichtung

alt

neu

Ihre aktuellen Scharniere verfügen über ein Dichtband aus Gummi, der schnell altert und porös wird.
Defekte Dichtbänder können Ihre Druckplatten zerstören und Produktionsausfälle zur Folge haben.

Mit unseren neu entwickelten und verbesserten Scharnieren verhindern Sie dies!
Jetzt im MARKET-X erhältlich.

Materialnummern &
Pflegeanleitung

Mehr Informationen



Die neuen Scharniere wurden für die manroland 
Goss Illustrationsmaschinen entwickelt und be-
trifft folgende Materialnummern:

Schritt 1: Montage der neuen Scharniere 

Schritt 2: Geeignetes Montagefett mit handels-
üblichen Flachpinsel dünn auftragen.

Wichtig: Das Montagefett muss nach jeder Rei-
nigung neu aufgetragen werden.

Das Montagefett erleichtert die Reinigung, 
schützt vor Verklebung, ist resistent gegen 
Auswaschungen, dichtet ab und schmiert das 
Scharnier.

Das benötigte Montagefett entspricht je nach 
Gebinde folgenden Materialnummern:

09.15090-0104 (1 Liter Gebinde)
09.15090-0105 (10 Liter Gebinde)
09.15090-0106 (30 Liter Gebinde)

Materialnummern Pflegeanleitung

70.00014-2423
70.00010-0180
70.00010-8064
70.00014-2432
70.00010-1144
70.00014-2444

16.01075-0104
16.01075-0100
16.01075-0101
16.01075-0102
16.01075-0099
16.01075-0093

und weitere!

Bestellen Sie jetzt unsere neuen und verbesserten Scharniere!

NEUALT

Per Email:
spareparts@manrolandgoss.com

Auf unserem Online-Marktplatz:
www.market-x.com

Oder wenden Sie sich an Ihren
persönlichen Ansprechpartner


